

PLANILHAS DE VALORES

“Registro de menores preços para aquisição gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura de Aveiro/PA” (Conforme Termo de Referência).

ITEM	DESCRIÇÃO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UND	QUANT.	J D S FRANÇA		SUPER ECONOMICO		PAULO MARTINS	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Açúcar cristalizado na cor branca, fardo c/ pct de 1k	Kg	7000	3,20	22.400,00	3,40	23.800,00	3,30	23.100,00
2	Café torrado e moído, prensado a vácuo- pct 250g, c/ selo da ABIC	Pacotes	2000	5,90	11.800,00	6,20	12.400,00	6,00	12.000,00
3	Feijão carioca, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg	Kg	1500	5,40	8.100,00	5,70	8.550,00	5,50	8.250,00
4	Macarrão, pct tipo espaguete	Pacote	2000	3,70	7.400,00	3,90	7.800,00	3,80	7.600,00
5	Biscoito água e sal- pct C/ 400G	Pacote	500	5,90	2.950,00	5,40	2.700,00	6,00	3.000,00
6	Óleo de soja	Garrafa	800	4,70	3.760,00	4,60	3.680,00	4,80	3.840,00
7	Farinha de mandioca regional - kg	Kg	3000	9,60	28.800,00	9,50	28.500,00	9,70	29.100,00
8	Leite em pó integral pct 200g	Pacote	4000	4,90	19.600,00	5,10	20.400,00	5,00	20.000,00
9	Manteiga c/ sal - kg	Kg	300	19,80	5.940,00	18,80	5.640,00	19,90	5.970,00
10	Arroz agulha, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg	Kg	9.500	3,60	34.200,00	3,70	35.150,00	3,50	33.250,00
11	Feijão preto, pct de 1kg	Kg	500	6,40	3.200,00	6,50	3.250,00	6,30	3.150,00
12	Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, pct 1kg	Kg	400	5,60	2.240,00	5,20	2.080,00	5,50	2.200,00
13	Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g	Pacote	400	4,00	1.600,00	3,80	1.520,00	3,90	1.560,00
14	Vinagre - frasco	Garrafa	500	3,00	1.500,00	2,90	1.450,00	2,90	1.450,00
15	Achocolatado, de 400g, instantâneo, a base de açúcar, cacau, emaltodextrina	UND	1500	5,00	7.500,00	5,20	7.800,00	4,90	7.350,00
16	Água mineral 500ml	UND	1000	2,40	2.400,00	2,60	2.600,00	2,50	2.500,00
17	Biscoito tipo maisena, pct C/ 400G	Pacote	2000	4,00	8.000,00	4,30	8.600,00	4,10	8.200,00
18	Suco em garrafa natural, sabores diversos	UND	300	3,40	1.020,00	3,20	960,00	3,50	1.050,00
19	Suco em pó, cx c/ 15 und de 45gr sabores diversos	Caixa	500	16,10	8.050,00	16,00	8.000,00	16,00	8.000,00

20	Margarina pote c/ 500gr	UND	2000	5,00	10.000,00	4,90	9.800,00	5,10	10.200,00
21	Extrato de tomate, lata c/ 320ml	Lata	400	6,30	2.520,00	6,40	2.560,00	6,20	2.480,00
22	Água mineral garrafão retomavel de 20L	UND	500	28,10	14.050,00	28,00	14.000,00	14,80	7.400,00
23	Reposição de água natural de 20L	UND	3000	15,00	45.000,00	14,00	42.000,00	14,80	44.400,00
24	Farinha de trigo c/ fermento embalagem contendo 1kg	Kg	400	3,90	1.560,00	3,50	1.400,00	4,00	1.600,00
25	Farinha de trigo s/ fermento embalagem contendo 1kg	Kg	400	4,00	1.600,00	3,90	1.560,00	4,20	1.680,00
26	Fermento em pó instant 500gr	UNDS	100	16,90	1.690,00	16,00	1.600,00	17,00	1.700,00
27	Flocos de milho, pré-cozido, pct com 500g	Pacote	900	2,30	2.070,00	2,40	2.160,00	2,20	1.980,00
28	Gelatina sabores variados cx c/ 85g	UND	900	2,50	2.250,00	2,60	2.340,00	2,40	2.160,00
29	Amido de milho cx c/ 200g	Caixa	300	3,70	1.110,00	3,80	1.140,00	3,60	1.080,00
30	Creme de leite, lata c/ 200gr	Lata	1000	5,70	5.700,00	5,80	5.800,00	5,80	5.800,00
31	Leite condensado lata 350g	Lata	1000	6,50	6.500,00	6,60	6.600,00	6,60	6.600,00
32	Milho de munguza, pct c/ 500g	Pacote	600	4,90	2.940,00	5,00	3.000,00	5,00	3.000,00
33	Sardinha em lata c/ óleo de soja comestível, lata c/ 125g	Lata	700	4,30	3.010,00	4,40	3.080,00	4,20	2.940,00
34	Goiabada , lata c/ 500g	Lata	700	8,00	5.600,00	3,60	2.520,00	7,90	5.530,00
35	Ervilha, lata c/ 200g	Lata	500	3,50	1.750,00	3,60	1.800,00	3,40	1.700,00
36	Chá sabores variados tipo sache cx c/ 15 saquinhos de 15g	Caixa	100	5,00	500,00	5,20	520,00	4,90	490,00
37	Coco ralado , sem açúcar, pct c/ 100g	Pacote	1000	3,30	3.300,00	3,40	3.400,00	3,40	3.400,00
38	Coloral em pó, condimento de cor avermelhada de base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum, pó fino, pct com 500g	Pacote	800	6,00	4.800,00	5,90	4.720,00	5,90	4.720,00
39	Milho p/ pipoca, pct c/ 500g	Pacote	600	4,00	2.400,00	3,90	2.340,00	3,90	2.340,00
40	Milho verde em conserva, lata c/ 200g	Lata	600	3,30	1.980,00	3,40	2.040,00	3,20	1.920,00
41	Refrigerante artificial a base de laranja, uva, guaraná e coca; fardo com 06 garrafas de 2 litros	Fardos	150	6,80	1.020,00	7,00	1.050,00	6,90	1.035,00
42	Aveia cevada em flocos finos, sem aditivos ou conservantes, lata c/ 500g	Lata	1500	7,00	10.500,00	6,90	10.350,00	6,90	10.350,00
43	Massa de sopa 500g, a base de farinha de trigo, c/ ovos, pct c/ 500g	Pacote	1500	4,00	6.000,00	4,30	6.450,00	3,90	5.850,00
44	Bebida láctea fermentada de polpa de frutas, integral c/ iogurte e polpa de frutas resfriada, cartela c/ 6 und (100g) 600g a bandeija	UND	2000	7,90	15.800,00	7,70	15.400,00	8,00	16.000,00
45	Flocos de arroz, pct c/ 500g	Pacote	400	3,60	1.440,00	3,90	1.560,00	3,70	1.480,00
46	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem c/ 200ml em caixinha, canudinho anexo pct c/ 3 und	UND	1000	4,40	4.400,00	4,20	4.200,00	4,50	4.500,00
47	Cereal infantil pacote c/ 230g, complemento alimentar p/ crianças a partir do 6ºmês	Pacote	900	6,00	5.400,00	5,80	5.220,00	5,90	5.310,00

48	Leite de coco tradicional, Garrafa c/ 200ml	Garrafa	400	4,00	1.600,00	3,90	1.560,00	4,15	1.660,00
49	Polpa de frutas variadas	UND	1200	8,50	10.200,00	8,40	10.080,00	8,60	10.320,00
50	Azeite de oliva – Garrafa 500ml	UND	200	17,00	3.400,00	17,00	3.400,00	17,20	3.440,00
51	Pães Frances - 50g und	UND	21.000	0,90	18.900,00	0,80	16.800,00	0,80	16.800,00
52	Frango inteiro de 1ª qualidade congelado c/ adição de água de no máximo de 6% de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria s/ manchas esverdeadas cheiro e sabor próprio, c/ ausência de sujeiras, parasitas e larvas, pacote c/ cap. De até 4 kg, c/ miúdos embalados separadamente no interior. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado.	Kg	6000	6,40	38.400,00	6,30	37.800,00	6,30	37.800,00
53	Carne bovina c/ ossos - kg	Kg	7000	18,50	129.500,00	18,40	128.800,00	18,60	130.200,00
54	Carne bovina s/ ossos - kg	Kg	5000	2,00	10.000,00	1,90	9.500,00	1,90	9.500,00
55	Mortadela de frango - kg	Kg	1000	8,00	8.000,00	7,90	7.900,00	7,90	7.900,00
56	Cocha e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade congelado, c/ adição de no máximo de 6% de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, c/ ausência de sujeiras, parasitas e larvas, embaladas em bandeijas de isopor, envoltas em plástico resistente e lacrado c/ cap. p/ até 3kg	Kg	1000	12,90	12.900,00	12,80	12.800,00	12,80	12.800,00
57	Charque pct c/ 500g	Kg	3000	13,50	40.500,00	13,40	40.200,00	13,70	41.100,00
58	Ovo vermelho, tipo extra, classe A, bandeija c/ 30und	UND	5000	18,90	94.500,00	18,70	93.500,00	18,70	93.500,00
					713.250,00		705.830,00		704.235,00

GILBERTO GONÇALVES LICO DE HOLANDA

Pregoeiro.

Portaria nº. 0236/2019 – 09/05/2019